
                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
                              ( исполнительно-распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ  МАНИНО"
                   ЛЮДИНОВСКОГО РАЙОНА, КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 25 марта 2013 г.                                                                                            № 15

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ
ПРОГРАММЫ

"СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ И РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ
ДОРОГ

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

"ДЕРЕВНЯ МАНИНО" НА ПЕРИОД 2013-2017 ГОДОВ
И НА ПЕРСПЕКТИВУ ДО 2020 ГОДА

       Рассмотрев  Представление  Людиновской  городской  прокуратуры  об
устранении   нарушений  законодательства  об  общих  принципах  организации
местного самоуправления, об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации от 25.02.2013 г. № 7-43-13  ,
 в  целях модернизации и развития сети автомобильных дорог общего пользования
местного  значения  муниципального  образования  сельское  поселение  "Деревня
Манино  "  и  на  основании  постановления Правительства  Калужской  области  от
14.09.2009  N  371  "Об  утверждении  долгосрочной  целевой  программы
"Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области на
период 2010-2017 годов и на перспективу до 2020 года", администрация сельского
поселения « Деревня Манино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  муниципальную  долгосрочную  целевую  программу
"Совершенствование  и  развитие  сети  автомобильных дорог  общего  пользования
местного  значения  муниципального  образования  сельское  поселение  "Деревня
Манино " на период 2013-2017 годов и на перспективу до 2020 года" (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее  Постановление  вступает  в  силу с  момента  его  подписания  и

подлежит опубликованию в газете « Людиновский рабочий»

Глава сельского поселения
   « Деревня Манино»                                                       В.Ф.Копылов

consultantplus://offline/ref=D520BB1E7A051B184EC8D239A4A639F4CF5187C9734067DB9D1E79AF38EC593326635402984044E08EC9D5zEF3I


Приложение
к Постановлению

администрации
сельского поселения
"Деревня Манино»"

от  25.03. 2013 г. N 15

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
"СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ И РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ

ДОРОГ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
"ДЕРЕВНЯ МАНИНО" НА ПЕРИОД 2013-2017 ГОДОВ

И НА ПЕРСПЕКТИВУ ДО 2020 ГОДА.

Паспорт
муниципальной долгосрочной целевой программы

"Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог
общего пользования местного значения сельского поселения

"Деревня Манино " на период 2013-2017 годов
и на перспективу до 2020 года"

1. Наименование        
программы              

Муниципальная долгосрочная целевая программа     
"Совершенствование и развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения       
сельского поселения "Деревня Манино" на период    
2013-2017 годов и на перспективу до 2020 года"   
(далее - Программа)                              

2. Заказчик Программы  Администрация сельского поселения "Деревня Манино"

3. Разработчик         
Программы              

Администрация сельского поселения "Деревня Манино"

4. Основания принятия  
решения о разработке   

Постановление Правительства Калужской области от 
14.09.2009 N 371                                 

consultantplus://offline/ref=D520BB1E7A051B184EC8D239A4A639F4CF5187C9734067DB9D1E79AF38EC593326635402984044E08EC9D5zEF3I


5. Цель и задачи 
Программы   

Цель Программы:                                  
сокращение доли автомобильных дорог общего       
пользования местного значения, не соответствующих
нормативным требованиям, и развитие сети дорог,  
обеспечивающих безопасный пропуск транспортных   
потоков с высоким уровнем удобства.              
Основные задачи:                                 
- приведение местной сети автомобильных дорог    
общего пользования в соответствие с нормативными 
требованиями к транспортно-эксплуатационному     
состоянию за счет поэтапного перехода на         
нормативы финансовых затрат по их содержанию,    
ремонту и капитальному ремонту;                  
- строительство и реконструкция сети             
автомобильных дорог общего пользования местного  
значения;                                        
- строительство, реконструкция и капитальный     
ремонт автомобильных дорог общего пользования    
местного значения с твердым покрытием в сельской 
местности на территории сельского поселения             «
Деревня Манино";                                       
- повышение качества производства дорожных работ 
за счет внедрения новых технологий и             
использования современных материалов             

6.Целевые индикаторы и 
показатели Программы 

7. Перечень основных 
мероприятий Программы

 

Целевыми индикаторами Программы являются:        
- доля автомобильных дорог общего пользования    
местного значения, не соответствующих нормативным
требованиям к транспортно-эксплуатационным       
показателям;                                     
- протяженность автомобильных дорог общего       
пользования местного значения, введенных в       
эксплуатацию после строительства и реконструкции;
- протяженность автомобильных дорог общего       
пользования местного значения, введенных в       
эксплуатацию после ремонта и капитального        
ремонта;                                         
- введенные в эксплуатацию после ремонта и       
капитального ремонта мостовые переходы и другие  
искусственные сооружения на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения.

- Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования  местного значения;
-ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся в  
неудовлетворительном  и аварийном состоянии, в 
соответствии  утвержденным перечнем;
- строительство, реконструкция и капитальный ремонт  
автомобильных дорог, соединяющих  сельские  населенные 
пункты; 
- ремонт  дорожно-уличной  сети  сельского поселения « 
Деревня Манино»;
- безопасность дорожного  движения ( установка  
знаков,ремонт знаков безопасности.



            

8. Сроки и этапы 
реализации Программы

9. Объемы и источники 
финансирования.        

Срок реализации Программы - 2013-2017 годы с     
перспективой до 2020 года - предусматривает      
достижение планируемых результатов в два этапа:  
I этап - 2013-2017 гг., II этап - 2018-2020 гг.  

    Годы       Всего    
(млн. руб.) 

      В том числе      

 областной 
бюджет <**>

 бюджет МО 
<***>

1 этап      2013-2017 годы                      

                                 

2013                 1,1        1,0        0,1

2014                 1,2        1,0        0,2 

2015                 1,5        1,0        0,5 

2016                 1,6        1,0        0,6 

2017                 1,9        1,2        0,7 

Итого               7,3       5,2        2,1

2 этап      2018-2020 годы                      

2018-2020           4,5        3,0        1,5 

Итого               4,5        3,0        1,5 

Всего               11,8       8,2        3,6



10. Ожидаемые конечные 
результаты реализации  
Программы и показатели 
социально-экономической
эффективности          

<**> Объемы финансовых средств, направляемых на  
реализацию Программы из областного бюджета,      
ежегодно уточняются после принятия закона        
Калужской области об областном бюджете на        
очередной финансовый год и на плановый период.   
<***> Объемы финансовых средств, направляемых на 
реализацию Программы из бюджетов муниципальных   
образований области, ежегодно уточняются на      
основании соглашений о намерениях в соответствии 
с нормативными правовыми актами представительных 
органов муниципальных образований области о      
муниципальных бюджетах на очередной финансовый   
год и на плановый период                         

11. Система организации
контроля за исполнением
Программы              

За период реализации муниципальной долгосрочной  
программы (2013-2020 гг.) планируется снизить    
долю автомобильных дорог местного значения, не   
соответствующих нормативным требованиям, на 44   
процента к базовому показателю 2012 года и       
довести значение этого показателя в 2020 году до 
10 процентов.                                    
За период 2013-2017 гг. планируется провести     
работы по ремонту и капитальному ремонту на 5 км
автомобильных дорог, а к 2020 году - еще на 4 км

Контроль за исполнением Программы осуществляется 
в соответствии с Порядком принятия решений о     
разработке долгосрочных целевых программ,        
реализуемых за счет средств местного бюджета, их 
формирования и реализации и порядком проведения и
критериями оценки эффективности реализации       
долгосрочных целевых программ, реализуемых за    
счет средств местного бюджета, утвержденными     
постановлением администрации сельского поселения 
"Деревня Манино" от 25.03.2013 N 15               

Приложение N 1
к муниципальной долгосрочной целевой Программе

"Совершенствование и развитие сети
автомобильных дорог общего пользования

местного значения сельского поселения
"Деревня Манино" на период 2013-2017 годов 

и на перспективу до 2020 года.



ПЕРЕЧЕНЬ
РЕМОНТА УЛИЧНОЙ ДОРОЖНОЙ СЕТИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ МАНИНО" НА ПЕРИОД 2013-2017 ГОДОВ
И НА ПЕРСПЕКТИВУ ДО 2020 ГОДА

 N 
п/п

Наименование автодороги   Год 

ремонт
а

Протяженнос
ть,
      км   

 Ширина  
дорожного
покрытия,
    м    

  Тип   
покрытия

     Объем     
финансирования,
    всего,     
   тыс. руб.   

 В том числе  

  ОБ     МБ  

 1 Автодорога по ул. 
Центральная д.Манино
От дома № 19 до дома № 
60).  

2013           
0,4  

        4 Асфальт           850,0   800,0   50,0

 2 Автодорога по  
ул.Центральная  
д.Погост.
( от д.№ 24 до д.38)   

 

2013           
0,2 

        4 Щебень            250,0   200,0   50,0

ИТОГО                  0,6           1100,0  1000,0  100,0

 3 Автодорога по 
ул.Центральная в 
д.Манино. ( от дома № 
60 до дома № 98)       

2014           
0,5 

        4 Асфальт           850,0   800,0   50,0

 4 Автодорога по 
ул.Центральная в 
д.Погост.( от д.№ 1 до 
дома № 24)           

2014           
0,8 

        4 Щебень           350,0   200,0   150,0

ИТОГО                  1,3          1200,0  1000,0  200,0



5 Автодорога по 
ул.Центральная в 
д.Манино.( от д.№ 60 до
д.№ 120) 

2015           
0,6 

        4 Асфальт          1100,0  800,0  300,0

6 Автодорога по ул. 
Дружбы в д.Колчино     

2015           
0,8 

        4 Щебень          400,0  200,0  200,0

ИТОГО                  1,4          1500,0  1000,0  500,0

 7. Автодорога по 
ул.Центральная в 
д.Погост

2016 0,8         4 Щебень         600,0  400,0 200,0

 8. Автодорога по ул.Новая 
с.Колчино         

            

2016           
0,8 

        4 Щебень          600,0  400,0  200,0

9 Автодорога по          
ул.Центральная в д.Буда

2016           
0,2  

        4 Щебень          400,0  200,0  200,0

         Итого            1,8                         1600,0  1000,0  600,0

10. Автодорога по 
ул.Центральная в 
д.Кретовка    

2017           
1,2 

        4 Щебень          1350,0  1000,0  350,0

 
11.

Автодорога по ул. 
Дорожная в д.Погост

2017           
0,4 

        4 Щебень           550,0   200,0   350,0

ИТОГО                   1,6          1900,0  1200,0  700,0

12 Автодорога по   д. 
Усохи                  

2018   1,2               4 Щебень          1500,0  1000,0  500,0

13 Автодорога по деревне  
Шабаново.              

2019           
0,8  

        4 Щебень           1500,0  1000,0  500,0

14 Автодорога по 
деревнеТихоновка       

2020           
0,8  

        4 Щебень          1500,0  1000,0  500,0



                                                

ИТОГО                          4500,0 3000,0 1500,0

ВСЕГО                          11800,0 8200,0 3600,0






	Приложение
	Паспорт
	Приложение N 1


